
 

 

 

__________________________________________________________________________ 

SÉANCE ORDINAIRE DU LUNDI 12 MAI 2025 À 19H30 

ORDRE DU JOUR 

 

1. Adoption de l'ordre du jour 
 
1.1 Rapport mensuel du conseil 

 
1.2 Adoption de l'ordre du jour 

 
2. Première période de questions 

 
3. Adoption des procès-verbaux des séances du conseil et dépôt des procès-

verbaux des réunions, des commissions et des comités 
 
3.1 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du conseil municipal tenue le 14 avril 

2025 
 
3.2 Dépôt du procès-verbal de la séance ordinaire du comité consultatif d’urbanisme dans 

la Ville d'Otterburn Park tenue le 22 avril 2025 
 
3.3 Dépôt du procès-verbal de la séance ordinaire du conseil local du patrimoine dans la 

Ville d'Otterburn Park tenue le 11 mars 2025 
 
4. Avis de motion 

 
4.1 Avis de motion du projet de de Règlement numéro 447-4 révisant et remplaçant le 

Règlement numéro 447-3 adoptant le Code d’éthique et de déontologie des élus 
municipaux de la Ville d’Otterburn Park 

 
5. Règlementation 

 
5.1 Présentation et dépôt du projet de Règlement numéro 447-4 révisant et remplaçant le 

Règlement numéro 447-3 adoptant le Code d’éthique et de déontologie des élus 
municipaux de la Ville d’Otterburn Park  

 
5.2 Dépôt du second projet de Règlement 431-52 modifiant le Règlement de zonage 431 

afin de créer une nouvelle zone pour l'école 
 
5.3 Adoption du Règlement 469-9 modifiant les annexes B et D du règlement 469-8 

décrétant la tarification de l’année 2025 pour le financement de certains biens, services 
et activités de la Ville d’Otterburn Park 

 



2 

5.4 Dépôt du second projet de Règlement 431-51 modifiant le Règlement de zonage numéro 
431 afin de modifier le coefficient d'occupation du sol pour la zone HC-91 

 
6. Administration générale 

 
6.1 Autorisation de signature - Acquisition des lots 3 951 857, 6 329 027 et une partie du lot 

3 951 739 
 
6.2 Résolution visant la libération du fonds de garantie en responsabilité civile primaire du 

regroupement Varennes/Sainte-Julie pour la période du 1er décembre 2015 au 1er 
décembre 2016 

 
6.3 Autorisation – Demande de contribution financière – Projet culturel « Voyage dans les 

boisés de la Vallée » 
 
6.4 Fin d'approbation: employé numéro 3220 

 
6.5 Protocole d'entente de cession - CSSP et Ville d'Otterburn Park - Approbation et 

autorisation de signature 
 
6.6 Dépôt - Liste d'embauche personnel temporaire 

 
6.7 Octroi de la permanence d'emploi-Employé 3122 

 
6.8 Amendement - Adoption du calendrier des séances du conseil municipal 

 
7. Finances 

 
7.1 Octroi de contrat - Fourniture de services professionnels en cybersécurité 

 
7.2 Adhésion au Centre d'acquisitions gouvernementales (CAG) pour la location 

d'imprimantes et multifonctions - Autorisation et octroi de contrat 
 
7.3 Acceptation des déboursés pour la période du 16 avril 2025 au 13 mai 2025 

 
8. Développement et mise en valeur du territoire 

 
8.1 Demande de dérogation mineure - 644, rue Parkview 

 
8.2 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - Lot 6 403 875 - 

261, rue Vigneault (adresse projetée) 
 
8.3 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - 930, chemin 

des Patriotes 
 
8.4 Demande de dérogation mineure - 930, chemin des Patriotes 

 
8.5 Demande de PIIA pour l'agrandissement d'une maison unifamiliale isolée - 474, rue 

Clifton 
 
8.6 Demande de dérogation mineure - 474, rue Clifton 

 



3 

8.7 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - Lot 6 605 707 - 
251, rue Vigneault (adresse projetée) 

 
8.8 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - Lot 6 605 701 - 

265, rue Vigneault (adresse projetée) 
 
8.9 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - Lot 6 605 693 - 

295, rue Vigneault (adresse projetée) 
 
8.10 Demande de PIIA pour la construction d’une maison unifamiliale isolée - Lot 6 605 706 

- 253, rue Vigneault (adresse projetée)  
 
8.11 Demande de PIIA pour procéder à la construction d'un bâtiment mixte - lot 6 328 948 - 

387 à 391, chemin Ozias-Leduc (adresses projetées) 
 
8.12 Demande de PIIA pour procéder à la construction d'un bâtiment mixte - lot 6 328 949 - 

381 à 385, chemin Ozias-Leduc (adresses projetées) 
 
8.13 Demande de PIIA pour des rénovations extérieures pour un bâtiment commercial - 169, 

rue du Prince-Albert 
 
8.14 Demande de PIIA pour la construction d’une maison unifamiliale isolée - le lot 6 538 223 

- 629, rue Rosalie-Dessaulles (adresse projetée)  
 
8.15 Demande de PIIA pour l'agrandissement d'une maison unifamiliale isolée - 504, rue du 

Verger-Tétrault 
 
8.16 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - 857, chemin 

des Patriotes 
 
8.17 Demande de PIIA pour la modification d'un PIIA déjà approuvé - Lot 6 633 086 - 206, 

rue d'Oxford (adresse projetée) 
 
8.18 Demande de PIIA pour la construction d’une maison unifamiliale isolée - le lot 6 538 221 

- 621, rue Rosalie-Dessaulles (adresse projetée)  
 
8.19 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - 479, rue du 

Prince-Edward) 
 
8.20 Demande de PIIA pour la construction d'une maison unifamiliale isolée - Lot 6 605 705 - 

255, rue Vigneault (adresse projetée) 
 
9. Travaux publics 

 
9.1 Recherche et mesure des eaux parasitaires d'infiltration et de captage – Adjudication du 

contrat 
 
9.2 Fourniture et pose de béton bitumineux pour la saison 2025 – Octroi de contrat au plus 

bas soumissionnaire conforme 
 
9.3 Ajustement du contrat octroyé pour le système de serrures électroniques - Contre-

mesures tarifaires ajoutées 
 



4 

9.4 Autorisation de demande d'aide financière - Développement des transports actifs dans 
les périmètres urbains (TAPU) 

 
9.5 Autorisation de passage dans la municipalité et arrêt à la halte routière– Randonné du 

Souvenir Thierry LeRoux  
 
9.6 Fourniture et livraison d’une camionnette FORD F150 Lightning neuve - 25-009-AOP-

TP – Octroi de contrat au plus bas soumissionnaire conforme 
 
9.7 Fourniture et livraison d’une camionnette multiplace 4 roues motrices à boite longue de 

8 pieds neuve ou démonstrateur - 25-010-AOP-TP – Octroi de contrat au plus bas 
soumissionnaire conforme 

 
9.8 Disposition de biens – Service des travaux publics 

 
9.9 Surveillance de chantier des rues Orchard et Vanier - Octroi de contrat mandat 

supplémentaire  
 
10. Famille, culture et loisir 

 
10.1 Adoption de l'entente de collaboration pour l'inclusion des enfants à besoins particuliers 

dans les programmes de camps de jour municipaux 
 
10.2 OFest 2025 - Un Événement Électro à Otterburn Park 

 
11. Environnement  

 
12. Sécurité aux citoyens 

 
12.1 Adoption du plan municipal de sécurité civile 

 
13. Affaires nouvelles 

 
14. Deuxième période de questions 

 
15. Levée de la séance 

Le présent ordre du jour peut être modifié lors de la séance. 


